eos non stetisset hactenus, neque adhuc staret, quominus institutus syndicatus exerceretur, proptereaque ius suum salvum esse vellent, inde discesserunt.

Eodem anno pestis per omnes prope Rheni civitates grassata est, incipiens in aestate, et annum usque sequentem perdurans. Nec excepta fuit patria nostra, quanquam non admodum in ea calamitas haec saeviret.

Eodem anno, praeter spem opinionemque fere omnium autumnus longe copiosissimus extitit, idque per totam Germaniam, maxime autem in Alsatia, ubi quibusdam in locis uvae in vitibus relictæ sunt, quod vasa quibus mustum colligeretur, non sufficerent. Quare etiam pro vase uno, vas alterum vacuum quiddam vino compleverunt. Sed et prope Argentinam aliqui tantum vini, quantum nos vulgo ein Dme vocamus, pro VIII denariis sive Batzio vendidisse illis, qui suis sumptibus colligere vinum vellent, feruntur. In hoc autem illud maxime mirum fuit quod inopinatus fuit hic vini proventus, omnibusque ex aequo nationibus Germaniae communis.

Eodem anno die Davidis, quae fuit XXX Decembris, statim post horam octavam noctis, fuit insolita tempestas, cum sonoris tonitribus, crebris fulguribus, et mediocribus grandinibus, quae late multisque in locis ex aequo fuit exaudita. Prope arcem Breuburg ignes etiam e coelo hinc inde ceciderunt et in nive (quae tum iacebat) extincti tandem sunt. An haec tempestas aliquid portenderit, tempora declarabunt.

ANNO MDXL. Dies Jars hat eyn erbar Rath
hie zu Franckfurt in allen Wirtsheusern umbsuchen lassen
nach den stummen weyn, mit welchem (wie die Clag

ware) sie ander weyn strichen und zu bereiten, und haben daruf volgens den 17 tag Feiners 18 faß, so sie gefunden uf den Marg by den Brunnen füren und uff jedes faß eyn fendlein von Papis gemacht, roth weiß und geel gemalt und daran geschrieben, dieß ist gefalschter weyn genant stum, stecken lassen. Volgens zwischen Neun und Zehn hat der Stocker die Fendleyn abgethon, die rannff abgehauen, und die boden mit eynrer Art eyngeschlagen, den weyn also uff die erdt lauffen lassen, welches eyn redlich Bach, den Berg abhin in Meyn geben hat, und ware viell volcks dabey, dan es des tags eben Campstag und Wochenmarckt wäre.

Hoc anno Consules facti sunt Ioannes Cellarius *, et Christophorus Stalberger.

Hoc anno Philippus Lantgravius Hassiae et Henricus iunior dux Brunswicensis, novo et in Germania inter principes inaudito exemplo, mutuis libellis nullo non conviciorum exprobrationumque genere repletis, invicem sese prosciderunt idque pluries.

Eodem anno Carolus Imperator ex Hispania sua in Germaniam inferiorem profecturus, per Gallias transiit; quo in regno ab ipso Rege Francisco honorificentissime amicissimeque acceptus atque habitus est. Satis autem tunc enituit, inter Reges et Principes etiam post exitialia bella, quam facillime gratiam coire, offensasque (tantum plebi nocuas) reconciliari. Inde Carolus Imperator in Flandriam et Brabantiam profectus, turbulentum earum terrarum statum praesens composuit. Interea autem et Gandanum ingres-